
Revoliuciniai 
sąjūdžiai



 Revoliucija Prancūzijoje.

 Belgijos revoliucija.

 Sukilimai kitose Europos šalyse



Po Liudviko XVIII mirties 

į sostą įžengęs 

jo įpėdinis Karolis X 

siekė sustiprinti savo 

absoliučią valdžią, 

apriboti konstituciją 

ir atkurti buvusį bajorijos 

viešpatavimą.



Didėjant nepasitenkinimui Karolio X vyriausybe, 
prasideda neramumai kurie perauga i revoliuciją.

Tačiau karalius iš šalies pasitraukė.

Nauju karaliumi paskelbiamas Luji Pilypas, kuris 

įtvirtina konstitucinę monarchiją.

Sukilimas Paryžiūje



1815 m. Po Vienos kongreso Belgija buvo prijungta prie 
Nyderlandų karalystės.

Belgijos ir Olandijos požiūriai labai skyrėsi:

 Belgai - katalikai, olandai - protestantai.

 Belgija - pramonės šalis, Olandija - žemės ūkio šalis.

Belgai siekė išsikovoti laisvę.

1830m. Spalio 4 d. Belgijos vyriausybė paskelbė šalies 
nepriklausomybę. Bet šventosios sąjungos narės siekė jėga 
numalšinti belgų revoliuciją, tačiau Anglija siekė išspręsti 
taikiai. 1831m. Lapkričio 15 d. nepriklausomybė priimta.



Sėkmingos prancūzų ir belgų revoliucijos žadino viltis 
kitose Europos šalyse.

 Italai siekė sukurti savo valstybę ir išsivaduoti iš Austrijos 
įtakos. Bet Austrija į Italiją įvedė savo kariuomenę ir 
revoliucija buvo numalšinta.

 Vokiečiai siekė sukurti savo valstybę ir priimti 
konstituciją. Jų tikslai nebuvo įgyvendinti, nes Šventosios 
Sąjungos valstybės revoliuciją numalšino jėga.

 Lenkijos sukilimo tikslas buvo atkurti valstybę, bet 
sukilimas taipogi buvo numalšintas.



 Vadovėlis ,,Naujųjų amžių istorija.

 Google.lt


